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НКЦПФР продовжує змінювати правила діяльності фондових бірж 

09 лютого відбулось засідання Комітету Національної комісії з цінних паперів та                     

фондового ринку з питань методології та нагляду за функціонуванням інфраструктури                   

фондового ринку під головуванням члена НКЦПФР - Тарабакіна Д.В. 

 

З метою більш глибокого регулювання біржового обігу деривативів Комісія запропонувала                   

другу редакцію змін до Положення про порядок реєстрації змін до правил фондової біржі                         

щодо запровадження в обіг на фондовій біржі деривативів». Маємо відзначити, що                     

регулятор дослухався до значної кількості зауважень представників ринку та знизив                   

бюрократизованість реєстраційних процедур в порівняні з попереднім редакцією. 

 

У зв’язку із набранням чинності Закону України від 16.11.2017 № 2210-VІІІ «Про внесення                         

змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення ведення бізнесу та залучення                       

інвестицій емітентами цінних паперів» також очікується низка змін в Положення про                     

функціонування фондових бірж та Положення щодо порядку взаємодії осіб, що зобов'язані                     

розкривати інформацію на фондовому ринку, з особою, уповноваженою Національною                 

комісією з цінних паперів та фондового ринку на розміщення інформації в                     

загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та                   

фондового ринку про ринок цінних паперів». 

 

Так, зміни в Положення про функціонування фондових бірж передбачатимуть порядок                   

допуску до торгів на біржі цінних паперів на вимогу їх власника, а не лише емітента. А                               

зміни до порядку розкриття інформації даватимуть практичну можливість акціонерам, які                   

скликають загальні збори, розміщувати повідомлення про їх проведення у                 

загальнодоступній інформаційній базі даних НКЦПФР. 

 

 

 

 



 

  

 

Оновлений план- графік планових перевірок платників податків на 2018 

Змін зазнав Розділ І плану- графіка "Документальні планові перевірки платників податків -                       

юридичних осіб" і Розділ ІІ плану- графіка "Документальні планові перевірки фінансових                     

установ, постійних представництв і представництв нерезидентів". На сайті ДФС вони                   

розміщені з урахуванням корегування за станом на лютий 2018 року. 

 

Розділ ІІІ плану- графіка "Документальні планові перевірки самозайнятих осіб" і розділ ІV                       

плану- графіка "Документальні планові перевірки платників податків - юридичних осіб з                     

питань правильності обчислення, повноти й своєчасності сплати податку на доходи                   

фізичних осіб, військового збору і єдиного внеску на загальнообов'язкове державне                   

соціальне страхування" залишилися без змін. 

 

Юр. особа змінила назву: чи потрібно одержувати нові посилені сертифікати ЕЦП 

У випадку зміни відомостей, зазначених у посиленому сертифікаті, у т.ч. найменування                     

юридичної особи, платникові необхідно скасувати посилені сертифікати ЭЦП (з                 

попередніми відомостями, зазначеними в посиленому сертифікаті) і сформувати нові                 

посилені сертифікати з актуальними даними клієнта. 

 

Підпунктом 6.6.2 розд. 6 Регламенту Акредитованого центру сертифікації ключів                 

Інформаційно-довідкового департаменту ДФС (​далі ​- АЦСК ДФС) визначено, що клієнт                   

зобов'язаний невідкладно звернутися до АЦСК ДФС за скасуванням посиленого                 

сертифіката, зокрема : 

• у випадку зміни відомостей, зазначених у посиленому сертифікаті; 

• виявлення помилок у реквізитах посиленого сертифіката й таке інше. 

 

Крім того, згідно пп. 3.4.6 розд. 3 Договору про надання послуг електронного цифрового                         

підпису, затвердженого наказом Інформаційно-довідкового департаменту ДФС від             

29.11.2017 г. № 150, замовник (особа, яка приєдналася до зазначеного Договору)                     

зобов'язується негайно інформувати виконавця (Інформаційно-довідковий департамент           

ДФС) про факти виявлення неточностей або зміни даних, зазначених у посилених                     

сертифікатах та/або реєстраційній картці. 

 

Для одержання послуг ЕЦП суб'єкт господарювання повинен звернутися в підрозділ                   

реєстрації користувачів і надати комплект документів, перелік яких визначений                 

Регламентом АЦСК ДФС. 

 

Прийнятий Закон про ТОВ 

Верховна Рада прийняла Закон "Про товариства з обмеженою та додатковою                   

відповідальністю" (проект № 4666). Таке рішення було прийняте на вечірньому засіданні                     

Верховної Ради 6 лютого за результатами розгляду в повторному другому читанні. 

 

До законопроекту було подано близько 500 виправлень. Комітет урахував 360 з них. 

 

 



 

Прийнятий Закон визначає правовий статус товариств із обмеженою відповідальністю та                   

товариств із додатковою відповідальністю, порядок їх створення, діяльності та                 

припинення, права й обов'язки їх учасників. 

Учасники товариства, які не повністю внесли внески, несуть солідарну відповідальність                   

по його зобов'язаннях у межах вартості невнесеної частини внеску кожного з учасників.                       

Кількість учасників товариства не обмежується. 

Закон прийнятий з техніко-юридичними виправленнями. 

 

Обов'язковий аудит фін. звітності що нового очікувати 

З 1 жовтня 2018 вводиться в дію Закон України "Про аудит фінансової звітності та                           

аудиторську діяльність" від 21.12.2017 г. № 2258- VІІ. 

 

Він передбачає, зокрема : 

1. Обов'язковий аудит фінансової звітності - аудит фінансової звітності (консолідованої                   

фінансової звітності) суб'єктів господарювання, які відповідно до законодавства               

зобов'язані оприлюднити або надати фінансову звітність (консолідовану фінансову               

звітність) користувачам фінансової звітності разом з аудиторським звітом. 

 

2. Обмеження на одночасне надання підприємствам, що представляють суспільний                 

інтерес, послуг по обов'язковому аудиту фінансової звітності й таких неаудиторських                   

послуг: 

1) складання податкової звітності, розрахунки обов'язкових зборів і платежів,                 

представництва юридичних осіб у спорах по зазначених питаннях; 

2) консультування з питань управляння, розробки й супроводу управлінських рішень; 

3) ведення бухгалтерського обліку й складання фінансової звітності; 

4) розробка й впровадження процедур внутрішнього контролю, управління ризиками, а                   

також інформаційних технологій у фінансовій сфері; 

5) надання правової допомоги у формі: послуг юрисконсульта по забезпеченню ведення                     

господарської діяльності; ведення переговорів від імені юридичних осіб;               

представництва інтересів у суді; 

6) кадрове забезпечення юридичних осіб у сфері бухгалтерського обліку,                 

оподатковування й фінансів, у тому числі послуги з надання персоналу, що ухвалює                       

управлінські рішення й відповідає за складання фінансової звітності; 

7) послуг з оцінки; 

8) послуг, пов'язаних із залученням фінансування, розподілом прибутку, розробкою                 

інвестиційної стратегії, крім послуг з надання впевненості у фінансовій інформації,                   

включаючи проведення процедур, необхідних для підготовки, обговорення й випуску                 

листів- підтверджень у зв'язку з емісією цінних паперів юридичних осіб. 

 

3. Аудитори й суб'єкти аудиторської діяльності при наданні аудиторських послуг                   

зобов'язані дотримуватися принципу професійного скептицизму, який передбачає             

допущення можливості істотного викривлення інформації, яка розкривається у фінансовій                 

звітності, внаслідок виявлених при проведенні аудита фактів або поведінки, що вказують                     

на порушення, у тому числі шахрайство або помилку, незважаючи на попередній досвід                       

 

 



 

аудитора й суб'єкта аудиторської діяльності по чесності й порядності посадових осіб                     

юридичної особи, фінансова звітність якої перевіряється. 

 

4. Суб'єкт аудиторської діяльності для надання послуг по обов'язковому аудиту фінансової                     

звітності призначається загальними зборами акціонерного товариства, загальними             

зборами учасників, засновником у недержавних унітарних підприємствах, органом               

управління за узгодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечують                   

формування державної фінансової політики державних (комунальних) підприємств і               

господарчих товариств, у яких державі належить 100% акцій (часток, паїв) статутного                     

капіталу, іншим вищим органом управління відповідно до законодавства й установчих                   

документів. 

 

На підприємствах, що представляють суспільний інтерес, проводять конкурс по відбору                   

суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг по                     

обов'язковому аудиту фінансової звітності цього підприємства. 

 

5. Якщо аудитор або ключовий партнер при виконанні завдання по обов'язковому аудиту                       

фінансової звітності підприємства, що представляє суспільний інтерес, має достатні                 

підстави підозрювати, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема                     

шахрайство відносно фінансової звітності такого підприємства, він повинен               

проінформувати про них орган управління підприємства й спонукати орган управління                   

розслідувати таке питання й вжити відповідних заходів по усуненню цих порушень і                       

недопущенню їх повторного здійснення надалі . 

 

Відповідно нової ст. 163 прим.16 КоАП порушення порядку оприлюднення фінансової                   

звітності або консолідованої фінансової звітності разом з аудиторським звітом спричиняє                   

накладення штрафу від 1000 до 2000 НМДГ. Ця норма запрацює тільки з 01.01.2019. 

 

Припинення діяльності юр. особи: хто підписує податкову звітність 

З моменту відкриття ліквідаційної процедури усі права керівника юр. особи переходять                     

голові ліквідаційної комісії (ліквідаторові). 

 

Такий платник податків (в особі ліквідатора) повинен подавати й підписувати податкову                     

звітність у контролюючий орган за місцем реєстрації та/або за неосновним місцем обліку                       

до дня внесення запису про припинення юридичної особи в ЕДРПОУ, відповідно ЄЦП                       

такою особою застосовуватися не буде. 

ИПК ГФС від 29.01.2018 г. № 303/6/99-99-08-02-01-15/ІПК 

 

 
 

Телефон/Факс: 

(0-56) 373-97-84; 

 

 



 

(0-44) 500-18-92. 

Поштова адреса: 

49000, м. Дніпро, вул. Воскресенська, 30  

Електронна пошта: 

 Загальна інформація для членів СРО: ​info@aust.com.ua 

 Технічна підтримка членів СРО: ​support@aust.com.ua  
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